AKT- THEMELIMI

I SHOOKERISE TREGETARE ME PERGJEGJIESI TE

KUFIZUAR

“HOTEL IMPERIAL” SH.P.K

Ortak:

Shogéria “BIGALB GROUP” shpk. Person Juridik shqiptar, regjistruar prané Regjistrit Tregtar
né QKB, pajisur me Nipt L11521002M, me seli né Tirané, Vaqarr, Fshati Gropaj, Godina Tirana
Cash & Carry, kati 2, me Person t&€ Besuar Znj. Valmira Dedgjoni , atésia Lik, e dtl. 05.12.1975,
e lindur né Kaméz dhe banuese né Tirané, me adresé “A.Vokshi”, Nd.104; H.2, Njésia

Administrative Nr.9; Tiran€, madhore dhe me zotési t€ ploté juridike pér t&€ vepruar, me
dokument identifikimi (ID Card) Nr. Pers H56205074V léshuar mé daté 23.08.2021.

Né bazé t& legjislacionit shqipétar ka vendosur me vullnet t€ liré dhe t€ ploté, themelimin e
shoqérisé tregtare private, me pérgjegjési t&€ kufizuar, t&¢ emértuar “HOTEL IMPERIAL”
Sh.p.k e cila do t& rregullohet n€¢ mbéshtetje t& ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoggérité Tregtare”; ligji Nr.9723 date 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” i ndryshuar , si
dhe t& legjislacionit shqiptar né fuqi dhe normave qé vijojné:

Neni 1

Té themelojé njé shoqéri tregtare me pérgjegjési té kufizuar t€ quajtur “HOTEL IMPERIAL”
Sh.p.k. “HOTEL IMPERIAL” Sh.p.k. &sht& njé& subjekt juridik Shqiptar, t& cilit i lind e drejta t&
ushtrojé aktivitetin q&€ nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit (QKB).

Shogéria “HOTEL IMPERIAL” Sh.p.k zhvillon aktivitetin e saj né pé&rputhje me legjislacionin
Shqiptar dhe me aktet e themelimit té tij.

Neni 2

Shogéria do té jeté e formés s¢ shoqgérive tregtare me pérgjegjési té kufizuar dhe pérballon
humbjet sipas ligjit.

Neni 3

Objekti i aktivitetit ekonomik té shogérisé do té jeté:
- Hotel,

- Strukturé akomoduese;

- Strehim 1 pérkohshém;

- Rezervime akomodimi (T& pérkohshém);



- Rezervime hoteli

- Shérbime pér sigurimin e ushqimeve dhe pijeve.

Neni 4

Shoqéria “HOTEL IMPERIAL” Sh.p.k ka seliné e saj né adresén: Vloré, Vloré, VLORE, Rruga
"Murat Térbaci" Zona Kadastrale nr.8602, pasurie nr.36/49+1-N14, 36/49+1- N13,36/49+2-
N16/1,36/49+1-N17, Vloré.

Neni 5

Kapitali themeltar i Shoqgérisé¢ “HOTEL IMPERIAL” Sh.p.k do té jet¢ 1.000.000 (njé miliong&)
leké dhe éshté i pérbéré nga shuma né t€ holla, derdhur nga ortaku i vetém.

Neni 6

Pala kontraktuese ka réné dakord t& pércaktoj kuotén e pjesémarrjes si mé poshté:

Emri Kuota | Pérqindja Kontributi né leké
BIGALB GROUP 1 100% 1.000.000
Neni 7

Kohézgjatja e shogérisé “HOTEL IMPERIAL” Sh.p.k do té jeté me afat t& pacaktuar. Ajo mund
t&€ shpérbéhet né cdo kohé& me vendim té ortakut t& vetém.

Neni 8
I gjithé kapitali i véné nga ortaku themelues &shté térésisht dhe plotésisht i shlyeshém dhe i
nénshkrueshém nga ana e tij.

Neni 9

NE librin e llogarisé q¢ do t& krijohet né Shogéring Tregtare do t& shénohet dhe kapitali i derdhur
nga ortaku 1 vetém. Rritja e kapitalit themelor t& shogérisé nuk &shté e kufizuar.
Neni 10

NE kohén e prishjes s¢ shoqérisé ose t& pérfundimit t& afatit, kur nuk ka zgjatje afati, kapitali i
shogerisé pasi t& higen debité e saj, do t& ngelet térésisht tek ortaku i vetém.



Neni 11

Fitimi i realizuar nga veprimtaria ekonomike e shoqérisg, pas shlyerjes s¢ detyrimeve ligjore dhe
ato qé kané lindur me té tretét, éshté plotésisht i transferueshém dhe pér tu depozituar né€ njé nga
Bankat Shqiptare, ose pér tu pérdorur sipas nevojave t& ortakut t&€ shogérisé.

Neni 12

Ortaku ka kéto té drejta dhe detyra themelore:

t& derdh kuotén e kapitalit baz¢ sikundér €shté pércaktuar n€ nenin 6,

t€ marr pjes€ né drejtimin e shoqérisé,

té térheq fitimin e realizuar,

té térheq aktivin resultant nga bilanci i likujdimit né& rast t¢ pushimit té aktivitetit t&
shoqérisé,

té ruaj sekretin e aktivitetit t& shoqérisé,

té€ impenjohet pér arritjen e objektivave té shoqérisé.
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Neni 13
Organet e shoqéris¢ “HOTEL IMPERIAL” Sh.p.k jané:

» Ortaku i vetém i shoqérisé
» Administratori i shoqgérisé.

Modalitetet € formimit dhe funksionimit t& tyre do t& pércaktohen né statutin e shoqérisé
Administrator i shogérisé do t& jeté Znj. Joana Ferzaj pér njé afat 5 vjecar.

Neni 14

Shoqéria €shté person juridik shqipétar dhe do t& ushtrojé veprimtariné e saj ekonomike private
né bazé t€ legjislacionit shqipétar né fuqi dhe veganérisht ligji 9901 date 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogerité Tregétare” si dhe ligji Nr.9723 date 03.05.2007 “Pér regjistrimin e
biznesit” i ndryshuar, t& K. Civil si dhe t& akteve ligjore dhe nénligjore t& dala né zbatim t& tyre.

Neni 15

Marrédhéniet € punésimit né shogéri do t& rregullohen népérmjet kontratés sé punésimit,qé lidhet
midis paléve né mbeshtetje & ligjit Nr.7961,date 12.07.1995 (KODIT TE PUNES), si dhe akteve
té tjera n€ zbatim té tij.

Neni 16

Mosmarréveshjet ¢ mundshme qé mund t& lindin gjaté ushtrimit t& veprimtarisé private t&
shoqérisé midis punonjésve brenda saj, si dhe me t& tretét, kur ato nuk mund t& zgjidhen me
mir€kuptim, ¢éshtja mbetet né kompetencé t¢ Gjykatés sé Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t&
Pérgjithshém, Vloré.



Neni 17

Pér sa nuk pérshkruhet né kété kontraté themelimi do té€ aplikohen nenet e statutit t&€ shoqerisé
dhe dispozitat e legjislacionit shqipétar.

Neni 18

Ky Akt-themelimi éshté pérpiluar dhe firmosur né tre kopje me vleré t€ nj&jté me origjinalin.
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